João Pessoa - Sexta-feira, 10 de Janeiro de 2025Diário Ofi cial 9

SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA E DOS RECURSOS HÍDRICOS

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 04/2024 – CEC-SEIRH

(CERTIFICADO DE REGISTRO NA CGE Nº 24-02355-6)
PROCESSO SEIRH Nº SHM-PRC-2024/01964.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS CIVIS E ELETROME-
CÂNICAS DO LOTE 03 E DERIVAÇÃO PARA A BARRAGEM ARAÇAGI, DO CANAL ACAUÃ/
ARAÇAGI – ADUTOR DAS VERTENTES LITORÂNEAS DA PARAÍBA.A Comissão Especial de
Contratação – CEC-SEIRH designada pelo Ato Governamental nº 3.596/2023, torna público e para
conhecimento dos licitantes e de quem mais interessar possa, que a licitação supramencionada foi revo-
gadadevido à necessidade de alteração dos documentos técnicos, após os questionamentos apresentados
pelas empresas interessadas, que poderá acarretar até mesmo na alteração de várias especifi cidades e
critérios da contratação.

João Pessoa, 08 de janeiro de 2025.
WISLLENE MARIA NAYANE PEREIRA DA SILVA

PRESIDENTE CEC-SEIRH

Secretaria de Estado da Infraestrutura
e dos Recursos Hídricos

LICITAÇÃO

COMPANHIA DOCAS DA PARAÍBA

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 31.203.000001.2025

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
REGISTRO CGE Nº 25.0046-4

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação nº 001/2025
Objeto:Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos profi ssionais na área de contabilidade
pública para atender às necessidades da Companhia Docas da Paraíba – DOCAS/PB.
Prazo de 12 (doze)meses
Dotação orçamentária:
Classifi cação:31.203.26.122.5046.4216.00000000287.33903500.
Fonte de recurso:501
Homologo o acima citado, com base no certifi cado de Registro oriundo da Controladoria Geral do
Estado e outras informações que constam nos autos, com fundamento nos precisos termos do disposto
no artigo 30, inciso II,da Lei nº 13.303/16, bem como artigo 144, inciso II,do Regulamento Interno de
Licitações e Contratos - RILC, em favor da empresaANA LÚCIA DE SOUSA., CNPJ/MF sob o nº
14.040.890/0001-70 - no valor global de R$ 139.200,00 (cento e trinta e nove mil e duzentos reais)

Cabedelo, 09 de janeiro de 2025.
RICARDO BARBOSA

DIRETOR-PRESIDENTE

COMPANHIA DOCAS DA PARAÍBA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de preços nº 001/2025. Partes: Companhia Docas da Paraíba, com sede na Av João Pessoa,
s/n, Centro – Cabedelo – PB, CEP 58.100.100, CNPJ 02.343.132.0001-41 e a empresa:RL INFOR-
MATICA LTDA , CNPJ: 30.948.812/0001-24; Objeto: registro de preços para a eventual aquisiçãode
computadores do tipo desktop, notebooks, monitores e Nobreaks para atender a demanda da Companhia
Docas da Paraíba, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos;
com valorde R$ R$ 215.000,00(duzentos e quinze mil reais) para oITEM 1- Vigência: de 06/01/2025
a 06/01/2026, data da assinatura: 06/01/2025. Signatários: pela Docas o Sr. Ricardo Barbosa – Diretor
Presidente e pela empresa o Sr Ruan Pedro Tavares Barbosa de Lima– Representante legal.

Cabedelo, 08 de janeiro de 2025.
RICARDO BARBOSA

DIRETOR-PRESIDENTE

COMPANHIA DOCAS DA PARAÍBA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de preços nº 002/2025. Partes: Companhia Docas da Paraíba, com sede na Av João
Pessoa, s/n, Centro – Cabedelo – PB, CEP 58.100.100, CNPJ 02.343.132.0001-41 e a empresa:MI-
CROTECNICA INFORMATICA LTDA; CNPJ: 01.590.728/0009-30 Objeto: registro de preços
para a eventual aquisiçãode computadores do tipo desktop, notebooks, monitores e Nobreaks para
atender a demanda da Companhia Docas da Paraíba, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos; com valordeR$ 253.480,02(DUZENTOS E CINQUENTA E
TRÊS MIL, QUATROCENTOS E OITENTA REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS.) para os
itens 03,05,06e 07- Vigência: de 06/01/2025 a 06/01/2026, data da assinatura: 06/01/2025. Signatários:

LICITAÇÕES

Companhia Docas
da Paraíba

pela Docas o Sr. Ricardo Barbosa – Diretor Presidente e pela empresa o Sr. Roberto Márcio Nardes
Mendes– Representante legal.

Cabedelo, 09 de janeiro de 2025.
RICARDO BARBOSA

DIRETOR-PRESIDENTE

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DA PARAÍBA – CINEP

RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO E HABILITAÇÃO
DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 005/2024

REGISTRO Nº 24-02002-4
A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DA PARAÍBA – CINEP – através de seu Presidente da Co-
missão Permanente de Licitação (Portaria nº 269/2024) vem DECLARAR O RESULTADO DE CLASSI-
FICAÇÃO E HABILITAÇÃO do PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 005/2024, ocorrido na data de
12/12/2024, cujo objeto consiste na Contratação de empresa especializada de engenharia para a execução da
Obra de Construção da Rede de Drenagem no trecho do Polo Turístico Cabo Branco, nominado Boulevard
dos Ipês, do DITUR, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência;.
EMPRESAS PARTICIPANTES DO CERTAME:
1. CONSTRUPAV EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 30.251.160/0001-74
2. ENGEMEC CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, CNPJ: 05.475.046/0001-80;
O RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO FOI DECLARADO DA SEGUINTE FORMA: 1º Co-
locado: CONSTRUPAV EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº 30.251.160/0001-74, com proposta
no valor global de R$ 3.550.000,00, (três milhões, quinhentos e cinquenta mil reais). Ademais, fora
procedida a análise da documentação de habilitação da primeira colocada, sendo a mesma DECLARADA
HABILITADA e CLASSIFICADA. Fica aberto o prazo recursal contra este julgamento. Os autos podem
ser solicitados através do e-mail: cpl@cinep.pb.gov.br

João Pessoa, 09 de janeiro de 2024.
MANOEL SÓCRATES SILVA DE MELO

ANALISTA DA CPL
FLÁVIO COLAÇO DA SILVA

PRESIDENTE DA CPL

Companhia de Desenvolvimento
da Paraíba - CINEP

LICITAÇÃO

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA - FUNESC

R A T I F I C A Ç Ã O
Conforme justifi cativa da Comissão Permanente de Licitação da FUNESC, no Processo nº  FEC-
-PRC-2025/00020 – FUNESC – R A T I F I C O a INEXIGIBILIDADE nº. 007/2025, para pagamento
no valor de 6.300,00 (seis mil e trezentos reais), em favor da Pessoa Jurídica VALESKA DONATO
MESSIAS, CNPJ 21.896.632/0001- 55, conforme consta nos autos, ETP de fl s. 04-09 e Termo de Re-
ferência de fl s. 10-18.Objetivando a contratação deVAL DONATO, para apresentação a ser realizada no
39º Salão do Artesanato Paraibano, que acontecerá entre os dias 10 de janeiro à 02 de fevereiro de
2025, a apresentação será dia 10 de janeiro de 2025, às 17h, na cidade de João Pessoa - PB, no âmbito
das atividades culturais desta Fundação.
Publique-se.

João Pessoa – PB, 09 de janeiro de 2025.
BIA CAGLIANI DE OLIVEIRA E SILVA

PRESIDENTE DA FUNESC
MATRÍCULA- 800.641-2

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA - FUNESC

R A T I F I C A Ç Ã O
Conforme justifi cativa da Comissão Permanente de Licitação da FUNESC, no Processo nº  FEC-
-PRC-2025/00035– FUNESC – R A T I F I C O a INEXIGIBILIDADE nº. 009/2025, Objetivando a
contratação de PÉ DE CHORO, para apresentação a ser realizada no 39º Salão do Artesanato Paraibano,
que acontecerá entre os dias 10 de janeiro à 02 de fevereiro de 2025, à apresentação será dia 12 de janeiro
de 2025, ás 17h, na cidade de João Pessoa/PB, a FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA –
FUNESC, sediada na Rua Abdias Gomes de Almeida, 800, Tambauzinho, nesta capital, necessita realizar
despesa no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), em favor da Pessoa Jurídica JADER RODOLPHO
FINAMORE, CNPJ 18.988.838/0001-09, conforme consta nos autos, ETP de fl s. 04-08 e Termo de
Referência de fl s. 09-16, na cidade de João Pessoa - PB, no âmbito das atividades culturais desta Fundação.
Publique-se.

João Pessoa – PB, 09 de janeiro de 2025.
BIA CAGLIANI DE OLIVEIRA E SILVA

PRESIDENTE DA FUNESC
MATRÍCULA- 800.641-2

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA - FUNESC

R A T I F I C A Ç Ã O
Conforme justifi cativa da Comissão Permanente de Licitação da FUNESC, no Processo nº  FEC-
-PRC-2025/00029– FUNESC – R A T I F I C O a INEXIGIBILIDADE nº. 008/2025, para pagamento

LICITAÇÕES

Fundação Espaço
Cultural da Paraíba

telefone/fax (83) 3211-9092 ou pelo e-mail sublic@ses.pb.gov.br.
João Pessoa, 09 de janeiro de 2025.

ROSEANNE CONCEIÇÃO ALBUQUERQUE BIAZON
PREGOEIRA DA SUBGERÊNCIA DE LICITAÇÕES/SES-PB

MATRÍCULA Nº 193.008-7